illis cesserit, attamen illorum mallitia ex iis quoque eorum gestis innoscit: nam id omnino curant, ut se non veros esse Christianos comprobent.

¹¹ Prov. xxx, 15.

(58) Anglic., κόρον ἔχουσι, et ita legit Nannius. Mox Anglic., οὐδὲ γὰρ ἐπαύσαντο.

(59) Anglic., εἴποι. Ibid., τίς τοσοῦτον, etc. Hæc item apud Theodoret. *Hist.* l. II, c. 15.

(60) Sic omnes inss. Theod., et ita legit Nannius: at editi Παυλῖνος ὁ τῆς μητροπόλεως τῆς Ἰταλίας, omissis intermediis. Porro Dionysius hic memorandum Sozom. lib. IV, c. 8, ait fuisse episcopum Albæ. Sed haud dubie Mediolanensi præsul fuit ille. Erat tamen in Mediolanensi episcopatu urbs nomine Alba Pompeia, quæ forte causa fuit Sozomeno Dionysium Albæ episcopum nuncupandi. Mox Anglic., Σαρδανίων Theod., Σαρδανίαν Reg., Σαρδινίαν. Paulo post ὁ post Εὐσέβιος in editis habetur, sed in Reg. deest. Ibid., οὐ ἀβαστ ἀβ Anglic.

(61) Anglic., ἐν αἷς ἐπλάσαν· συκοφανταῖς.

A cto: erat quippe ille hæresis eorum patronus, pravorumque minister consiliorum.

4. Num igitur tot tantisque facinoribus satiati, jam quieti se dediderunt? Nullatenus. Non cessarunt enim, sed instar sanguisugæ, de qua in Proverbiis¹¹, magis magisque deserviunt, sceleribusque suis magnas parccias adiurunt. Quis enim pro rei gravitate eorum flagitia enarrarit? Quis eorum res gestas sermone complecti valeat? Ecclesiis enim jam in pace degentibus, orantibusque populis in synaxibus, Liberius Romanus episcopus, Paulinus Galliarum Metropolis episcopus, Dionysius Italiæ metropolis episcopus, Lucifer insularum Sardiniae metropolis episcopus et Eusebius in Italia episcopus, omnes probi episcopi veritatisque præcones, abrepti in exsilium pelluntur: nulla prorsus alia de causa, quam quod Arianæ hæresi non sint astipulati, neque subscripserint calumniis sycophantiisque quas adversum nos illi commenti sunt.

5. Nam de magno ac felicitis senectutis viro et confessore revera Hosio, id est sancto, loqui supervacaneum fuerit: fortasse quippe compertum omnibus est, hunc quoque ipsis auctoribus in exsilium pulsum fuisse. Haud enim obscurus, sed omnium clarissimus senex ille est. Quæ synodus (nim, cui non ille præfuerit? Quandonam sapientibus dictis suis non in suam omnes perduxit sententiam? Quænam Ecclesia illius patrocinii pulcherrima non servat monumenta? Quis illum mæstus adiit, quin lætus ab eo recesserit? Quis aliquo egens ab eo postulavit, optatumque non abiit assecutus? Hunc tamen tantum virum vexare ausi sunt: gnarus quippe cum esset earum quas impietatis suæ causa confingunt calumniarum, insidiosis eorum adversum nos rescriptis subscribere noluit. Quamvis enim tandem ob vim plagarum, quibus eum immanissime et ultra modum lanciarunt, et ob conspirationes adversum cognatos ejus conditas, utpote senex ac corpore imbecillus, ad quoddam temporis spatium eorum gestis innoscit: nam id omnino curant, ut